PAGE
3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П Р О Т О К О Л

28октября 2016 г.

      №  31
г. Липецк
заседания комиссии по работе с убыточными предприятиями, обеспечению своевременности выплаты заработной платы и ее легализации
Председатель – Белокопытова Е.Н., председатель департамента экономического развития администрации города Липецка;
Секретарь – Аксенова А.А.
Присутствовали:
Г.Н.Фролова, А.В.Ненахов, О.А.Фирсов, Т.А.Сальникова, Е.А.Подкопаева, С.А.Захарова, В.М.Куркина, Е.Ю.Тасенко, В.И.Бочаров.
Приглашенные:
	Фирсов
Олег Анатольевич
	-директор ОКУ «Липецкий городской центр занятости населения»;

	Подкопаева
Елена Анатольевна

Ненахов
Андрей Викторович
	-заведующая отделом по социально- экономическим проблемам Федерации профсоюзов Липецкой области;
-заместитель начальника отдела №6 Управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Липецкой области;

Сальникова
            -начальник отдела планирования доходов
Татьяна Алексеевна
             департамента финансов администрации города

             Липецка;

Куркина

-начальник инспекции Федеральной налоговой
Валентина Михайловна

службы № 6 по Липецкой области
Руководители организаций (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О легализации заработной платы граждан, привлекаемых к трудовой деятельности  на территории города Липецка.
              2. О порядке проведения обучающих семинаров с работодателями, неверно указывающими в финансовой отчетности сведения о среднесписочной численности работников, работающих неполное рабочее время.
3. О преимуществах применения патентной системы налогообложения субъектами малого и среднего бизнеса.
Докладчики:

	Белокопытова

Екатерина Николаевна
	-
	 председатель департамента экономического развития администрации города Липецка;

	Ненахов

Андрей Викторович
Бочаров
Вячеслав Иванович
	-

-

	заместитель начальника отдела №6 Управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Липецкой области;

начальник отдела охраны труда департамента экономического развития администрации города Липецка;

	Тасенко
Елена Юрьевна

	-
	начальник управления муниципальной экономики и охраны
труда;

СЛУШАЛИ:
1. О легализации заработной платы граждан, привлекаемых к трудовой деятельности на территории города Липецка.
	Белокопытова

Екатерина Николаевна
	-
	 председатель департамента экономического развития администрации города Липецка;

	Ненахов

Андрей Викторович

Тасенко

Елена Юрьевна

	-

-
	заместитель начальника отдела №6 Управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Липецкой области;

главный государственный инспектор труда по начальник управления муниципальной экономики и охраны

труда;

ВЫСТУПИЛИ:
В.И.Бочаров – начальник отдела охраны труда управления муниципальной экономики и охраны труда департамента экономического развития администрации города Липецка;
Руководители организаций:
ООО ЧОО «Ника-48» (Д.В.Ванин) - объяснили причины низкой заработной платы и проблемы, связанные с ее повышением.
РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать руководителям организаций, явившимся на заседание комиссии, заработную плату работникам довести до уровня минимальной заработной платы в Липецкой области, установленного Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Липецкой области на 2015-2017 г.г., и не позднее 04.11.2016 представить в департамент экономического развития администрации города Липецка новое штатное расписание, копии дополнительных соглашений к трудовым договорам об увеличении заработной платы и план – график поэтапного повышения заработной платы работникам организации до среднеотраслевого уровня по осуществляемому виду экономической деятельности.
1.2. В связи с неявкой приглашенных представителей организаций на заседание комиссии по работе с убыточными предприятиями, обеспечению своевременности выплаты заработной платы и ее легализации, информацию в отношении руководителей направить в Государственную инспекцию труда в Липецкой области, прокуратуру Липецкой области для проведения контрольно-надзорных мероприятий.
Председатель департамента экономического
развития администрации города Липецка

         Е.Н.Белокопытова
Вела протокол

         А.А.Аксенова